26/05/2022 17:47 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=203 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR WASHINGTON ANTÔNIO DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 002/2022
PROTOCOLO: REQ-
203

DATA: 10/01/2022

HORA: 09:28

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Autarquia Municipal de Transito e Transportes do Ipojuca - AMTTRANS, Secretaria
de Infraestrutura e Secretaria de Defesa Social solicitando a abertura, especificamente
durante os períodos de alta temporada, dos retornos na entrada da praia de Porto de
Galinhas, em frente ao posto de gasolina e às lojas Americanas, para desafogar o trânsito
na área. Também é importante a presença de um guarda municipal que fique fixo no local
orientando e organizando o trânsito na área nesses períodos.

Atualmente, os retornos estão fechados com gelo baiano. Abri-los nos períodos de
alta estação poderia desafogar o trânsito na localidade, desde que com orientação da
guarda.

Sala das Sessões, em 10 de janeiro de 2022

Washington Antônio da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103